e. Противо, contra, Sanscr. *prati*, e. c. cum *vadsch*, dicere, contradicere, respondere, Slav. **противо вѣщати**; *cum sthā*, progredi, incedere, Slav. **противоста+ти**, resistere; *cum etum*, adversari, exadversum ire, Slav. **противоити**; Lett. *pretti eet*.

Annotationem. Praepositio **противу**, quae uti Sanscrita *prati* Accusativum, exigebat Dativum, ita scribitur pro **проти**, quum autem illa sit ab adiectivo derivata, quod deberet habere **проти+y**, sed euphoniae causa inse-

rens в, fit противу, habemus hanc formam ubique usitatam. Eximie hic facit lingua Lettica exhibens: *prett*, *pretti*, *prettim*, *prettib*, et Bohemica sugerens: *prot*.

f. Ви, Boh. *wy*, Sanscr. *vi*. Lat. *ve* in *venerans*. Exempla:

Sanscr. *vi* cum *elum*, abire, Slav. выйти, *exire*; cum *plu*, fluere, natare, abripi undis, Slav. выплыти, enatare; cum *tan*, expandere, cf. Slav. вытянуть; cum *stabh*, sistere, collocare, cf. Slav. выставити, exponere; cum *rodhum*, se diffundere (plantam), Slav. вырости, вырастати, adolescere.

148. Possunt etiam plures praepositiones cum uno verbo coalescere: спредстами, cum (alio) prostare, comparere, componitur ex съ+пред+стами, cf. Sanscr. *samprastha*, proficisci, ex *sam+pra+sthā*.

Annot. Litera *д* in пред non pertinet ad radicem, sed addita est et hic et in надъ а на; подъ а по, cf. Lat. *apu+d*, *pro+d* (in *prod+eo*), *red* (in *red+eo*), ubi *d* eiusdem radicis est a qua provenit *d* in *ten+d-o*), quas literas lubet easdem habere cum *да* et *дѣ* (*де*) et *ду* in vocabulis кудà, гдѣ, aliisque. Numne nomen est sive pronomen separatim haud usitatum, eiusdemque originis cum Germanicis *das*, *da*, *dann*, Sanscr. *dā* in *kada*, ког+да, Illyrice: *kada* (Dobr. p. 387.), Lat. *do*, *de*, cuius

1. *Nominativus* m. fuerit: *дъ*, fem. *да*, neutr. *до*.

2. *Genitivus* m. *ду*, ad analogiam *дому*, cum praepositione отъ Genitivum exigente: откуду=от+ку+ду, *un+de?* оттуду=от+ту+ду, ex hoc lo-

тъ, in+de; *Genit.* neutr. да, in когда=кого+да,
quān+do? тогда=того+да, тун.

3. *Localis masc.?*: ду=доу, до+i (*δοι*): уду=у+ду, quo loco? cf. Bohem. *popredu*, ubi *du* est
Localis pendens a *praepositione po*—*Localis neutr.*
дѣ, де, in зде=c+де, hic, quod olim pro *Genitivo* habuimus.

4. *Nominativus fem. plur.* ды, in четырижды,
ευρ. pro четыриды, *four times*, quater, многажды=
многа+ды, *many times*, frequenter; колижды=коли+
ды, *how many times*, quoties.

Haud praetermissa Latin. *dum*, *do*, *de* in *do+nec*, composito ex praeposit. *do*, Slav. *do*, usque, *ad*, (*ad+huc*) et *stirpibus* pronominum *ne* et *c* (cf. *si+c*), Slav. *нъ* et *къ*. Compara etiam Graec. *ἢ*, *τεν*, in *ἄλλοθι*, *ἄλλοθεν*. Si quis autem in asperos confragososque etymologiae anfractus intrare vellet, is cum voce illa дъ haud inique compararet radicem Slav. *де*, facere, disponere, Lett. *deht*, ponere etc. Sanscr. *dhā*, Graec. *θε* (in *τιθημι*), ita ut дъ, secundum analogiam aliarum stirpium naturam nominum assumentium, denotaret fere *tempus* et *locum* quo quid fiat seu disponatur, quo modo e. c. ab Arabico *vadhāa*, ponere, descendit nomen (loci et temporis) *maudhiūn*, locus. Illi Slavicō дъ autem notionem et loci et temporis inesse, exempla prolata affatim commonstrant. Nolumus tamen rem ulterius urgere.